
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування щодо внесення змін до рішення 

щодо схвалення рішення, що має ознаки регуляторного акта – 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1812» 

  

На виконання вимог закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних ринках» 

НКРЕКП постановою від 04 жовтня 2023 року № 1812 затвердила Порядок 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку (далі – Порядок), який набув 

чинності 15 жовтня 2023 року. 

Відповідно до положень постанови НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1812 

з 01 лютого 2024 року операції з оптовими енергетичними продуктами можуть 

здійснювати виключно особи, які зареєструвалися як учасники оптового 

енергетичного ринку відповідно до Порядку, затвердженого цією постановою. 

Відповідно до наявної в НКРЕКП інформації мають намір зареєструватися як 

учасники оптового енергетичного ринку для здійснення на оптовому 

енергетичному ринку операцій з оптовими енергетичними продуктами більше 2500 

осіб, у тому числі близько 150 нерезидентів України. 

Слід відмітити, що з 15 жовтня 2023 року по 29 грудня 2023 року НКРЕКП 

відповідно до положень Порядку зареєструвала 1303 учасника оптових 

енергетичних ринків, у тому числі 22 нерезидента України. 

Враховуючи стислі терміни, що залишилися до 01 лютого 2024 року, 

російську збройною агресією проти України, а також з метою вдосконалення 

Порядку Управлінням ліцензування розроблено проект постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року 

№ 1812», яким, зокрема, передбачається: 

перенесення дати, після якої операції з оптовими енергетичними продуктами 

можуть здійснювати виключно особи, які зареєструвалися як учасники оптового 

енергетичного ринку відповідно до Порядку; 

розширення способів подачі реєстраційної форми учасника оптового 

енергетичного ринку для уповноважених представників, які є нерезидентами 

України; 

удосконалення реєстраційної форми учасника оптового енергетичного ринку, 

зокрема шляхом викладення її українською та англійською мовами. 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією:  

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1812».  

2. Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1812» на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

 

 

Про затвердження Змін до 

постанови Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

від 04 жовтня 2023 року № 1812  

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та «Про ринок природного газу» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 Затвердити Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 04 жовтня 2023 року № 1812 «Про затвердження Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку», що додаються. 

 

 

 

Голова  НКРЕКП                                             Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії,  

здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

_______________№______ 

 

Зміни 

до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1812 

 

1. Пункт 2 виключити. 

У зв’язку з цим пункти 3 – 6 вважати відповідно пунктами 2 – 5. 

 

2. У пункті 3 слова «лютого» та «червня» замінити відповідно словами 

«квітня» та «серпня». 

 

3. У пункті 4 слово «лютого» замінити словом «квітня». 

 

4. Додаток виключити. 

 

5. У Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного ринку: 

 

1) у главі 2: 

у пункті 2.4: 

у підпункті 1 слова та знаки «та/або кваліфікованої електронної печатки 

(за наявності)» виключити; 

підпункт 2 викласти в такій редакції: 

«2) уповноваженим представником, який є нерезидентом України: 

в електронній формі у форматі «xls» або «xlsx» через Портал електронних 

сервісів Мінекономіки (https://my.gov.ua/) з накладенням кваліфікованого 

електронного підпису уповноваженого представника з дотриманням вимог 

законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та 

«Про електронні довірчі послуги» у форматі, що підтримується Центральним 

засвідчувальним органом (ECDSA), або 

у паперовій формі нарочно або поштовим відправленням на адресу 

НКРЕКП (підписаний уповноваженим представником оригінал заповненої 

реєстраційної форми) з одночасним поданням реєстраційної форми в 

електронній формі у форматі «xls» або «xlsx» через офіційний вебсайт НКРЕКП 

www.nerc.gov.ua («ПОПУЛЯРНІ РОЗДІЛИ» / «REMIT» / «РЕЄСТРАЦІЯ 

УЧАСНИКІВ ОПТОВОГО ЕНЕРГЕТИЧНОГО РИНКУ») без накладення 

кваліфікованого електронного підпису.»; 



2 

 

у пункті 2.8: 

доповнити новим підпунктом 1 такого змісту: 

«1) неподання уповноваженим представником, який є нерезидентом 

України, реєстраційної форми в електронній формі;». 

У зв’язку з цим підпункти 1 – 4 вважати відповідно підпунктами 2 – 5; 

у підпункті 4 після слова «некоректне» доповнити знаками та словами 

«(невідповідність інформації (відомостей) відповідним поясненням, зазначеним 

у реєстраційній формі та/або доданим до реєстраційної форми документам, не 

заповнення реєстраційної форми або її  окремих пунктів відповідною мовою)»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«6) наявність інформації про здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», особами, місцезнаходженням (місцем проживання) 

яких є тимчасово окупована територія (крім випадків наявності в таких осіб 

довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, чинність якої 

підтверджується відомостями з Єдиної інформаційної бази даних про 

внутрішньо переміщених осіб).»; 

абзац другий пункту 2.11 після слова «некоректне» доповнити знаками та 

словами «(невідповідність інформації (відомостей) відповідним поясненням, 

зазначеним у реєстраційній формі та/або доданим до реєстраційної форми 

документам, не заповнення реєстраційної форми або її окремих пунктів 

відповідною мовою)»; 

 

2) додаток 1 викласти в новій редакції, що додається. 

 

 

Начальник Управління ліцензування                                          Юрій АНТОНЮК 

 

 



№

Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг

Registration Authority
The National Energy and Utilities Regulatory 

Commision

Україна Country Ukraine

Інформація, яку заповнює учасник (кандидат в 

учасники) оптового енергетичного ринку
Participant Form Info to be completed by market participant

Обов'язковість заповнення / 

Necessity for filling out
Формат / Format Пояснення / Explanation Оновлення № 1 Update No.1 Оновлення № 2 Update No.2 Оновлення № n Update No.n

100 Дата подання Date of Submission Обов'язкове / Rrequired
Дата (дд.мм.рррр) / Date 

(dd/mm/yyyy)

Зазначається дата фактичного подання до НКРЕКП реєстраційної форми / 

The date of actual submission of the registration form to the NEURC is indicated

101 Ім'я особи, відповідальної за 

надання  реєстраційної форми	

Name of reference person for registration 

issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ім'я особи, відповідальної за надання реєстраційної форми / A

name of a person responsible for providing a registration form is indicated

102 Прізвище особи, відповідальної за 

надання  реєстраційної форми	

Surname of reference person for 

registration issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається прізвище особи, відповідальної за надання реєстраційної

форми / A name of a person responsible for providing the registration form is

indicated

103
Електронна адреса особи, 

відповідальної за надання  

реєстраційної форми	

Email of reference person for registration 

issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається електронна адреса особи, відповідальної за надання

реєстраційної форми / An e-mail address of a person responsible for providing the

registration form is indicated

104
Номер телефону особи, 

відповідальної за надання  

реєстраційної форми	

Phone Number of reference person for 

registration issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається номер телефону особи, відповідальної за надання

реєстраційної форми, у форматі: + (код країни) (код регіону за наявності)

номер телефону без рисок та пробілів / A phone number of a person responsible

for providing the registration form is indicated in the format: + (country code)

(region code if available) phone number without dashes and spaces

105 РНОКПП / Tax ID (для 

нерезидентів України) особи

 ITN  / Tax ID (for non-residents of 

Ukraine) of person
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

РНОКПП / Tax ID  (для нерезидентів України) особи / ITN / Tax ID (for non-

residents of Ukraine) of person

106 Чи є Ви співробітником компанії? Are you a company employee? Обов'язкове / Rrequired
Текстовий (так або ні) / Text (yes 

or no)
Так/ні / Yes/no

Додаток 1 

до Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку 

Зазначається інформація про уповноваженого представника особи

Інформація заповнюється українською мовою /

 Information is filled in Ukrainian

Інформація заповнюється англійською мовою /

 Information is filled in English

Орган Реєстрації

Країна

Форма учасника (кандидата в учасники) 

оптового енергетичного ринку (далі - 

Контакти особи, відповідальної за надання  реєстраційної форми	 Contacts of Reference Person for registration issues

РЕЄСТРАЦІЙНА ФОРМА

Особа відповідальна за перевірку (заповнюється 

співробітником НКРЕКП)



№

Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг

Registration Authority
The National Energy and Utilities Regulatory 

Commision

Україна Country Ukraine

Інформація, яку заповнює учасник (кандидат в 

учасники) оптового енергетичного ринку
Participant Form Info to be completed by market participant

Обов'язковість заповнення / 

Necessity for filling out
Формат / Format Пояснення / Explanation Оновлення № 1 Update No.1 Оновлення № 2 Update No.2 Оновлення № n Update No.n

201 ECRB код Учасника Company ECRB code За наявності / If  available

ECRB код повинен складатися 

з 20 символів (ECRB-UA-(8 

цифр)-(3 цифри) / ECRB code 

must consist of 20 characters 

(ECRB-UA-(8 digits)-(3 digits)

Зазначається ECRB код Учасника / The Participant's ECRB code is indicated

202 Найменування Name Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric

Зазначається повне найменування особи (юридичної або фізичної), зокрема, відповідно до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань / The full name of the entity (legal or individual) is indicated, in particular, in accordance 

with the Unified State Register of Legal Entities, Individual Entrepreneurs and Public Organizations

203 Організаційно-правова форма Legal form Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text

Зазначається організаційно-правова форма, виходячи з наступного переліку: Акціонерне 

товариство; Виробничий кооператив; Публічне акціонерне товариство; Державне 

підприємство; Дочірнє підприємство; Приватне акціонерне товариство; Іноземне 

підприємство; Колективне підприємство; Комунальне підприємство; Орендне підприємство; 

Приватне підприємство; Товариство з додатковою відповідальністю; Товариство з обмеженою 

відповідальністю; Фермерське господарство; Фізична особа-підприємець; Інше. / The 

organizational and legal form is indicated, based on the following list: Joint-stock company; Production 

cooperative; Public Company; State Enterprise; A subsidiary company; Private joint stock company; 

Foreign enterprise; Collective enterprise; Municipal Enterprise; Rental company; Private enterprise; 

Company with additional liablity; Limited liability company; Farming; Individual entrepreneur; Other.

204 Місцезнаходження особи Company Address (Headquarter) Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric

Зазначається повне місцезнаходження особи: назва області, району (за наявності), населеного 

пункту, вулиці, номер будинку та номер офісу (за наявності) / The full location of an entity is 

indicated: name of the region, district (if available), settlement, street, house number and office number 

(if available)

205 Населений пункт Company City Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric

Зазначається назва населеного пункту (за місцезнаходженням) / The name of the settlement (by 

location)

206 Поштовий індекс City ZIP Code Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric
Зазначається поштовий індекс  (за місцезнаходженням) / Zip code is indicated (by location)

207 Країна Country Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text
Зазначаєтьсяя назва країни  (за місцезнаходженням) / The name of a country is indicated (by 

location)

208 Електронна адреса E-mail Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric
Зазначається електронна адреса / An e-mail address is indicated

209 EIC-код компанії Company EIC code За наявності / If  available

Текстовий, 16 буквено-

цифрових символів / Text, 16 

alphanumeric characters

Зазначається код енергетичної ідентифікації учасника ринку електричної енергії/суб’єкта 

ринку природного газу (типу Х) / The energy identification code of the electricity market 

participant/natural gas market subject (type X) is indicated

210 BIC-код компанії Company BIC code

Заповнюється лише якщо учасник 

ринку є банком або постачальником 

фінансових послуг / Filled in only if 

the market participant is a bank or 

financial services provider

Текстовий, 11 буквено-

цифрових символів / Text, 11 

alphanumeric characters

Зазначається ідентифікаційний код банку / The identification code of the bank is indicated

211 LEI-код компанії Company LEI code За наявності / If  available

Текстовий, 20 буквено-

цифрових символів / Text, 20 

alphanumeric characters

Зазначається код ідентифікації юридичних осіб (LEI) / The identification code of the bank is 

indicated (LEI)

212 VAT-компанії Company VAT Number За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric

Зазначається реєстраційний номер платника ПДВ / The registration number of the VAT payer is 

indicated

213 Ідентифікаційний код  / РНОКПП Identification code / ITN  За наявності / If  available
Буквено-цифровий / 

Alphanumeric

Зазначається  ідентифікаційний код юридичної особи або РНОКПП (якщо учасником ринку є 

фізична особа-підприємець) / The identification code of the legal entity or ITN (if the market 

participant is an individual entrepreneur) is indicated

214 Вебсайт компанії Company Website За наявності / If  available URL
Заззначається посилання на головну сторінку вебсайту компанії / A link to the main page of the 

company's website is indicated

215 Ім'я керівника Director's name Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text Зазначається ім'я керівника / The name of a head is indicated

216 Прізвище керівника Director's  surname Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text Зазначається прізвище керівника / The surname of a head is indicated

217 Електронна адреса керівника Director's  e- mail Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric
Зазначається електронна адреса керівника / An e-mail address of a head of an entity is indicated

218 Телефон керівника Director's  phone number Обов'язкове / Rrequired
Текстовий, буквено-цифровий 

/ Text, alphanumeric

Зазначається телефон керівника у форматі: + (код країни) (код регіону за наявності) номер 

телефону без рисок та пробілів / A phone number of a head of an entity is indicated in the format: + 

(country code) (region code if available) phone number without dashes and spaces

Продовження Додатку 1 

до Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку 

Company director Info

Інформація заповнюється українською мовою /

 Information is filled in Ukrainian

Інформація заповнюється англійською мовою /

 Information is filled in English

Company Registration Info

Інформація про керівника особи

Реєстраційні дані особи 

Орган Реєстрації

Форма учасника (кандидата в учасники) 

оптового енергетичного ринку (далі - Учасник)

Країна

https://mof.gov.ua/uk/kod-lei
https://mof.gov.ua/uk/kod-lei


№
Обов'язковість заповнення / 

Necessity for filling out
Формат / Format Пояснення / Explanation Оновлення № 1 Update No.1 Оновлення № 2 Update No.2 Оновлення № n Update No.n

301.1
Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по 

батькові (за наявності) фізичної особи 1

Name of the legal entity/surname, name, 

patronymic (if available) of natural person 1
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається найменування юридичної особи / 

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  фізичної 

особи 1 / Name of the legal entity / surname, first name, 

patronymic (if available) of natural person 1

302.1 Розмір частки (пая, акцій) особи 1, %
The size of the share (unit, shares) of a person 1, 

%
Обов'язкове / Rrequired

Цифровий, від 0 до 100 / 

Numeric, from 0 to 100

Зазначається розмір частки (пая, акцій) особи 1 у 

відсотках / The size of the share (unit, shares) of person 

1, %

303.1 Країна реєстрації / громадянства особи 1
Country of registration / citizenship of the person 

1
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначаєтьсяя назва країни реєстрації / громадянства 

особи 1 / Country of registration / citizenship of the 

person 1

304.1
Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ)/ РНОКПП / 

VAT  (для нерезидентів України) особи 1

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT (for 

non-residents of Ukraine) of person 1
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  

(для нерезидентів України) особи 1 / Identification 

code  (EDRPOU)  / ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of the person 1

… … … … … … … … … … … … … …

301.n
Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по 

батькові (за наявності) фізичної особи n

Name of the legal entity/surname, name, 

patronymic (if available) of natural person n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається найменування юридичної особи / 

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  фізичної 

особи n / Name of the legal entity / surname, name, 

patronymic (if available) of natural person n

302.n Розмір частки (пая, акцій) особи n, %
The size of the share (unit, shares) of a person n, 

%
За наявності / If  available

Цифровий, від 0 до 100 / 

Numeric, from 0 to 100

Зазначається розмір частки (пая, акцій) особи n у 

відсотках / The size of the share (unit, shares) of the 

person n, %

303.n Країна реєстрації / громадянства особи n
Country of registration / citizenship of the person 

n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначаєтьсяя назва країни реєстрації / громадянства 

особи n / Country of registration / citizenship of the 

person n

304.n
Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) / РНОКПП / 

VAT  (для нерезидентів України) особи n

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT (for 

non-residents of Ukraine) of person n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  

(для нерезидентів України) особи n / Identification 

code  (EDRPOU)  / ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of the person n

301.1

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) /  VAT  (для 

нерезидентів України) контролера 1 рівня, учасником  

(акціонером) якого є особа 1 

Identification code (EDRPOU) /  VAT (for non-

residents of Ukraine) of the controller of level 1, 

the participant (shareholder) of which is person 1

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код /  VAT  (для 

нерезидентів України) контролера 1 рівня, учасником  

(акціонером) якого є особа 1 / Identification code 

(EDRPOU) / VAT (for non-residents of Ukraine) of the 

controller of level 1, the participant (shareholder) of 

which is person 1

301.1.1
Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по 

батькові (за наявності) фізичної особи 1 

Name of the legal entity/surname, name, 

patronymic (if available) of natural person 1
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається найменування юридичної особи / 

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  фізичної 

особи 1 / Name of the legal entity/surname, name, 

patronymic (if available) of natural person 1

302.1.1 Розмір частки (пая, акцій) особи 1, %
The size of the share (unit, shares) of a person 1, 

%
За наявності / If  available

Цифровий, від 0 до 100 / 

Numeric, from 0 to 100

Зазначається розмір частки (пая, акцій)  особи 1 у 

відсотках / The size of the share (unit, shares) of a person 

1, %

303.1.1 Країна реєстрації / громадянства особи 1
Country of registration / citizenship of the person 

1
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначаєтьсяя назва країни реєстрації / громадянства 

особи 1 / Country of registration / citizenship of the 

person 1

304.1.1
Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) / РНОКПП / 

VAT  (для нерезидентів України) особи 1

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT (for 

non-residents of Ukraine) of person 1
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  

(для нерезидентів України) особи 1 / Identification 

code (EDRPOU) / ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of person 1

… … … … … … … … … … … … … …

301.n

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) /  VAT  (для 

нерезидентів України) контролера 1 рівня, учасником  

(акціонером) якого є особа n

Identification code (EDRPOU) /  VAT (for non-

residents of Ukraine) of the controller of level 1, 

the participant (shareholder) of which is person n

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код /  VAT  (для 

нерезидентів України) контролера 1 рівня, учасником  

(акціонером) якого є особа 1 / Identification code 

(EDRPOU) / VAT (for non-residents of Ukraine) of the 

controller of level 1, the participant (shareholder) of 

which is person 1

301.1.n
Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по 

батькові (за наявності) фізичної особи n

Name of the legal entity / surname, name, 

patronymic (if available) of natural person n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається найменування юридичної особи / 

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  фізичної 

особи n / Name of the legal entity/surname, name, 

patronymic (if available) of natural person 1

302.1.n Розмір частки (пая, акцій) особи n, %
The size of the share (unit, shares) of a person n, 

%
За наявності / If  available

Цифровий, від 0 до 100 / 

Numeric, from 0 to 100

Зазначається розмір частки (пая, акцій) юридичної 

особи / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  

фізичної особи n у відсотках / The size of the share 

(unit, shares) of a person 1, %

303.1.n. Країна реєстрації / громадянства особи n
Country of registration / citizenship of the person 

n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначаєтьсяя назва країни реєстрації / громадянства 

особи n / Country of registration / citizenship of the 

person 1

304,.1.n.
Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) / РНОКПП / 

VAT  (для нерезидентів України) особи n

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT (for 

non-residents of Ukraine) of person n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  

(для нерезидентів України) особи n / Identification 

code (EDRPOU) / ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of person 1

… … … … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … … … …

301.1..1!(k-2)

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ)/ РНОКПП / 

VAT  (для нерезидентів України) контролера k-1 

рівня, учасником  (акціонером) якого є особа 1

Identification code / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of the controller of level k-1, the 

participant (shareholder) of which is person 1

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код /  VAT  (для 

нерезидентів України) контролера к-1 рівня, 

учасником  (акціонером) якого є особа 1 / 

Identification code / VAT (for non-residents of Ukraine) 

of the controller of level k-1, the participant (shareholder) 

of which is person 1

301.1..1!(k-1)
Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної 

особи 1 

Surname, name. patronymic (if available) of 

individual\natural person 1
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається  прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності)  фізичної особи 1 / Surname, name. 

patronymic (if available) of individual\natural person 1

302.1..1!(k-1) Розмір частки (пая, акцій) особи 1, %
The size of the share (unit, shares) of a person 1, 

%
За наявності / If  available

Цифровий, від 0 до 100 / 

Numeric, from 0 to 100

Зазначається розмір частки (пая, акцій) фізичної 

особи 1 у відсотках / The size of the share (unit, shares) 

of a person 1, %

303.1..1!(k-1) Країна громадянства особи 1 Country of citizenship of person 1 За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначаєтьсяя назва країни реєстрації / громадянства 

особи 1 / Country of citizenship of person 1

304.1..1!(k-1) РНОКПП / VAT  (для нерезидентів України) особи 1
ITN   \ VAT (for non-residents of Ukraine) of 

person 1
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається  РНОКПП / VAT  (для нерезидентів 

України) особи 1 / ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of person 1

… … … … … … … … … … … … … …

301.1..n!(k-2)

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) /  VAT  (для 

нерезидентів України) контролера k-1 рівня, 

учасником  (акціонером) якого є особа n

Identification code /ITN / VAT (for non-residents 

of Ukraine) of the controller of level k-1, the 

participant (shareholder) of which is person n

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) /  

VAT  (для нерезидентів України) контролера k-1 

рівня, учасником  (акціонером) якого є особа n / 

Identification code /ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of the controller of level k-1, the participant 

(shareholder) of which is person n

301.1..n!(k-1)
Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної 

особи n

Surname, name, patronymic (if available) of 

natural person n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається найменування юридичної особи / 

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  фізичної 

особи n / Surname, name, patronymic (if available) of 

natural person n

302.1..n!(k-1) Розмір частки (пая, акцій) особи n, %
The size of the share (unit, shares) of a person n, 

%
За наявності / If  available

Цифровий, від 0 до 100 / 

Numeric, from 0 to 100

Зазначається розмір частки (пая, акцій)  особи n у 

відсотках / The size of the share (unit, shares) of a person 

n, %

303.1..n!(k-1) Країна громадянства особи n Country of citizenship of person n За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначаєтьсяя назва країни громадянства особи n / 

Country of citizenship of person n

304.1..n!(k-1) РНОКПП / VAT  (для нерезидентів України) особи n
ITN   \ VAT (for non-residents of Ukraine) of 

person n
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається РНОКПП / VAT  (для нерезидентів 

України) особи n / ITN / VAT (for non-residents of 

Ukraine) of person n

Продовження Додатку 1 

до Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку 

Інформація заповнюється англійською мовою /

 Information is filled in English

Information about the ultimate beneficial owners (controllers) of the Participant

Вказується інформація про осіб, які прямо володіють 5 та більше відсотками частки (паю, акцій) у статутному 

(складеному, пайовому) капіталі Учасника (контролери 1 рівня). Якщо жодна з осіб не володіє  5 та більше відсотками 

частки (паю, акцій) у статутному (складеному, пайовому) капіталі Учасника, то контролером 1 рівня вказується сам 

Учасник / Information is indicated on persons who directly own 5 or more percent of the share (unit, shares) in the authorized 

(composite, equity) capital of the Participant (level 1 controllers). If none of the persons owns 5 or more percent of the share 

(unit, shares) in the authorized (composite, share) capital of the Participant, then the Participant himself is designated as the 1st 

level controller

Інформація про контролерів  1 рівня Information about level 1 controllers

Інформація про кінцевих бенефіціарних власників (контролерів) Учасника

Інформація заповнюється українською мовою /

 Information is filled in Ukrainian

Інформація про контролерів k рівня (кінцевих бенефіціарів) Information about level k controllers (ultimate beneficiaries)

Вказуються кінцеві бенефіціарні власники Учасника - фізичні особи (k-рівень). Якщо пряме або опосередковане 

володіння відсотками частки (паю, акцій) у статутному (складеному, пайовому) капіталі Учасника  фактично належить 

фізичним особам, які не відповідають критеріям кінцевого контролера, або сама компанія є його власним кінцевим 

контролером, то  сама компанія має бути зазначена як кінцевий контролер / The final beneficial owners of the Participant 

are indicated - natural persons (k-level). If the direct or indirect ownership of a percentage of the share (unit, shares) in the 

authorized (composite, equity) capital of the Participant is actually owned by natural persons who do not meet the criteria of the 

ultimate controller, or the company itself is its own ultimate controller, then the company itself must be indicated. as the final 

controller

Інформація про контролерів 2 рівня Information about level 2 controllers

Якщо контролером 1 рівня є юридична особа, то вказується учасники (акціонери), які володіють 5 та більше відсотками  

частки (паю, акцій) у статутному (складеному, пайовому) цієї юридичної особи (контролери 2-го рівня) / If the controller 

of the 1st level is a legal entity, then the participants (shareholders) who own 5 or more percent of the share (unit, shares) in the 

statutory (composite, share) of this legal entity (controllers of the 2nd level) are indicated



№
Обов'язковість заповнення 

/ Necessity for filling out
Формат / Format Пояснення / Explanation Оновлення № 1 Update No.1 Оновлення № 2 Update No.2 Оновлення № n Update No.n

401
Вебсторінка, на якій  оприлюднюється 

інсайдерська інформація: 1

Webpage where inside information are 

disclosed: 1
Обов'язкове / Rrequired URL

Зазначається посилання на головну сторінку 

вебсайту / Link to the website's main page

402
Вебсторінка, на якій  оприлюднюється 

інсайдерська інформація: 2 (за наявності)

Webpage where inside information are 

disclosed: 2 (if any)
За наявності / If  available URL

Зазначається посилання на головну сторінку 

вебсайту / Link to the website's main page

403
Вебсторінка, на якій  оприлюднюється 

інсайдерська інформація: 3 (за наявності)

Webpage where inside information are 

disclosed: 3 (if any)
За наявності / If  available URL

Зазначається посилання на головну сторінку 

вебсайту / Link to the website's main page

404
Ім'я особи, відповідальної з юридичних 

питань
Name of reference person for legal issues Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text

Зазначається ім'я особи, віповідальної з юридичних 

питань / Name of reference person for legal issues

405
Прізвище особи, відповідальної з юридичних 

питань
Surname of reference person for legal issues Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text

Зазначається прізвище особи, віповідальної з 

юридичних питань / Surname of reference person for 

legal issues

406
Електронна адреса особи, відповідальної з 

юридичних питань
Email of reference person for legal issues Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається електронна адреса особи, віповідальної 

з юридичних питань / Email of reference person for 

legal issues

407
Номер телефону особи, відповідальної з 

юридичних питань

Phone Number of reference person for legal 

issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається номер телефону особи, віповідальної з 

юридичних питань,  у форматі: + (код країни) (код 

регіону за наявності) номер телефону без рисок та 

пробілів / Phone Number of reference person for legal 

issues, in the format: + (country code) (region code if 

available) phone number without dashes and spaces

408
Ім'я особи, відповідальної з комерційних 

питань

Name of reference person for commercial 

issues
Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text

Зазначається ім'я особи, віповідальної з комерційних 

питань / Name of reference person for commercial 

issues

409
Прізвище особи, відповідальної з 

комерційних питань

Surname of reference person for commercial 

issues
Обов'язкове / Rrequired Текстовий / Text

Зазначається прізвище особи, віповідальної з 

комерційних питань / Surname of reference person for 

commercial issues

410
Електронна адреса особи, відповідальної з 

комерційних питань

Email of reference person for commercial 

issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається електронна адреса особи, віповідальної 

з комерційних питань / Email of reference person for 

commercial issues

411
Номер телефону особи, відповідальної з 

комерційних питань

Phone Number of reference person for 

commercial issues
Обов'язкове / Rrequired

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається номер телефону особи, віповідальної з 

комерційних питань, у форматі: + (код країни) (код 

регіону за наявності) номер телефону без рисок та 

пробілів / Phone Number of reference person for 

commercial issues, in the format: + (country code) 

(region code if available) phone number without dashes 

and spaces

412 Ім'я особи, відповідальної з інших питань Name of reference person for general issues За наявності / If  available Текстовий / Text
Зазначається ім'я особи, віповідальної з інших 

питань / Name of reference person for general issues 

413
Прізвище особи, відповідальної з інших 

питань

Surname of reference person for general 

issues 
За наявності / If  available Текстовий / Text

Зазначається прізвище особи, віповідальної з інших 

питань / Surname of reference person for general issues 

414
Електронна адреса особи, відповідальної з 

інших питань
Email of reference person for general issues За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається електронна адреса особи, віповідальної 

з інших питань / Email of reference person for general 

issues 

415
Номер телефону особи, відповідальної з 

інших питань

Phone Number of reference person for general 

issues 
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається номер телефону особи, віповідальної з 

інших питань, у форматі: + (код країни) (код регіону 

за наявності) номер телефону без рисок та пробілів / 

Phone Number of reference person for general issues , in 

the format: + (country code) (region code if available) 

phone number without dashes and spaces

416
Найменування адміністратор (-ів) передачі 

даних 

Name of data transfer administrator (-s) 

(RRMs)
За наявності / If  available

Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається найменування адміністратора(-ів) 

передачі даних / Name of data transfer administrator (-

s) (RRMs)

Продовження Додатку 1 

до Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку 

Inside Information Disclosure

Функціонування платформ інсайдерської інформації зобовязані забезпечити оператор газотранспортної системи, 

оператор ринку та оператор системи передачі протягом дванадцяти місяців з 02.07.2023. До початку функціонування 

платформ інсайдерської інформації учасники оптового енергетичного ринку здійснюють розкриття інсайдерської 

інформації на своїх веб-сайтах / The gas transmission system operator, the marker operator and the electricity transmission 

system operator shall ensure the functioning of the inside information platforms during 12 months starting from 2nd of July 

2023. Prior to the start of operation of inside information platforms, wholesale energy market participants disclose inside 

information on their websites

Розкриття інсайдерської інформації

Інформація заповнюється українською мовою /

 Information is filled in Ukrainian

Інформація заповнюється англійською мовою /

 Information is filled in English

Contacts of the person responsible for legal support

Зазначається особа, відповідальна за юридичне супроводження операцій з оптовими енергетичними продуктами. У 

разі відсутності окремої особи, відповідальної з юридичних питань, зазначається інформація про керівника особи 

(Учасника) / Should be indicated a person responsible for legal support of transactions with wholesale energy products. In the 

absence of a separate person responsible for legal matters, information on a head of an entity (Participant) is indicated

Contacts of the person responsible for making decisions on commercial 

issues

Зазначається особа, відповідальна  за прийняття рішень, пов'язаних з комерційними питаннями в операціях з 

оптовими енергетичними продуктами. У разі відсутності окремої особи, відповідальної з комерційних питань, 

зазначається інформація про керівника особи (Учасника) / Should be indicated a person responsible for making decisions 

related to commercial issues in transactions with wholesale energy products. In the absence of a separate person responsible for 

commercial matters, information on a head of an entity (Participant) is indicated

Контакти особи, відповідальної за юридичне супроводження

Контакти особи, відповідальної за прийняття рішень з комерційних питань

Contacts of the person responsible for making decisions on other issues

Зазначається особа, відповідальна за супроводження інших питань, пов'язаних з операціями з оптовими

енергетичними продуктами / Should be indicated a person responsible for supporting other issues related to transactions

with wholesale energy products

Data related to delegated functions for reporting

Контакти особи,  відповідальної за прийняття рішень з інших питань

Інформація щодо передачі даних



№
Обов'язковість заповнення 

/ Necessity for filling out
Формат / Format Пояснення / Explanation Оновлення № 1 Update No.1 Оновлення № 2 Update No.2 Оновлення № n Update No.n

Для державних підприємств, а також господарських товариств, частка держави у статутному капіталі

яких становить 50 відсотків та більше, господарських товариств, у статутному капіталі яких 50 відсотків

та більше акцій (часток, паїв) належать іншим господарським товариствам, акціонером яких є держава і

володіє в них контрольним пакетом акцій, дочірних підприємств, представництв та філій таких

підприємств і товариств, комунальних унітарних підприємств, юридичних осіб, у статутному капіталі

яких 50 відсотків та більше акцій (часток) належить комунальному підприємству або територіальній

громаді, а також дочірних підприємств таких підприємств або юридичних осіб повязаними особами

вважаються особи, які відносяться до сфери управління відповідних органів влади або територіальних

громад, до яких належать (входять) такі підприємства або які є учасниками (акціонерами) таких

юридичних осіб / For state-owned enterprises, as well as economic companies, the state's share in the authorized

capital of which is 50% or more, economic companies, in the authorized capital of which 50% or more of shares

(parts, units) belong to other economic companies, the shareholder of which is the state and owns in them as a

controlling block of shares, subsidiaries, representative offices and branches of such enterprises and companies,

communal unitary enterprises, legal entities, in the authorized capital of which 50% or more of the shares (shares)

belong to a communal enterprise or a territorial community, as well as subsidiaries of such enterprises or legal

entities of persons, related persons are persons who belong to the scope of management of relevant authorities or

territorial communities, to which such enterprises belong (include) or who are participants (shareholders) of such

legal entities

501.1
ECRB код пов'язаного учасника 

оптового енергетичного ринку 1

ECRB code of related wholesale market 

participant 1
За наявності / If  available

ECRB код повинен складатися з 

20 символів (ECRB-UA-(8 цифр)-

(3 цифри) / ECRB code shall 

consist of 20 characters (ECRB-

UA-(8 digits)-(3 digits)

Зазначається ECRB код пов'язаного  учасника оптового енергетичного ринку / ECRB code of related 

participant of the wholesale energy market

502.1

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) / 

РНОКПП / VAT  (для нерезидентів 

України) пов'язаного учасника оптового 

енергетичного ринку 1

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT 

(for non-residents of Ukraine)  of related 

wholesale market participant 1

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  (для нерезидентів України) особи n / Identification 

code (EDRPOU)/ INT / VAT (for non-residents of Ukraine) of the person n

503.1 Тип корпоративного взаємозв'язку Type of corporate relationship За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається тип корпоративного взаємозв'язку між учасником оптового енергетичного ринку та 

пов'язаним учасником (материнська компанія, дочірнє підприємтво, інші корпоративні віднсини) / Type 

of corporate relationship between a wholesale energy market participant and a related participant (parent company, 

subsidiary, other corporate relationships)

501.2
ECRB код пов'язаного учасника 

оптового енергетичного ринку 2

ECRB code of related wholesale market 

participant 2
За наявності / If  available

ECRB код повинен складатися з 

20 символів (ECRB-UA-(8 цифр)-

(3 цифри) / ECRB code shall 

consist of 20 characters (ECRB-

UA-(8 digits)-(3 digits)

Зазначається ECRB код пов'язаного (афілійованого)  учасника оптового енергетичного ринку / ECRB 

code of the associated (affiliated) participant of the wholesale energy market

502.2

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) / 

РНОКПП / VAT  (для нерезидентів 

України) пов'язаного учасника оптового 

енергетичного ринку 2

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT 

(for non-residents of Ukraine) of related 

wholesale market participant 2

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  (для нерезидентів України) особи n / Identification 

code (EDRPOU)/ INT / VAT (for non-residents of Ukraine) of the person n

503.2 Тип корпоративного взаємозв'язку Type of corporate relationship За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається тип корпоративного взаємозв'язку між учасником оптового енергетичного ринку та 

пов'язаним учасником (материнська компанія, дочірнє підприємтво, інші корпоративні віднсини) / Type 

of corporate relationship between a wholesale energy market participant and a related participant (parent company, 

subsidiary, other corporate relationships)

… … … … … … … … … … … … … …

… … … … … … … … … … … … … …

501.n
ECRB код пов'язаного учасника 

оптового енергетичного ринку n

ECRB code of related wholesale market 

participant n
За наявності / If  available

ECRB код повинен складатися з 

20 символів (ECRB-UA-(8 цифр)-

(3 цифри) / ECRB code shall 

consist of 20 characters (ECRB-

UA-(8 digits)-(3 digits)

Зазначається ECRB код пов'язаного  учасника оптового енергетичного ринку n / ECRB code of the 

associated participant of the wholesale energy market n

502.n

Ідентифікаційний код (код ЄДРПОУ) / 

РНОКПП / VAT  (для нерезидентів 

України) пов'язаного учасника оптового 

енергетичного ринку n

Identification code (EDRPOU) / ITN  / VAT 

(for non-residents of Ukraine) of related 

wholesale market participant n

За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається ідентифікаційний код / РНОКПП / VAT  (для нерезидентів України) пов'язаного  учасника 

оптового енергетичного ринку n / Identification code (EDRPOU) / ITN / VAT (for non-residents of Ukraine) of 

related wholesale energy market participant n

503.n Тип корпоративного взаємозв'язку Type of corporate relationship За наявності / If  available
Текстовий, буквено-цифровий / 

Text, alphanumeric

Зазначається тип корпоративного взаємозв'язку між учасником оптового енергетичного ринку та 

пов'язаним учасником (материнська компанія, дочірнє підприємтво, інші корпоративні віднсини) / Type 

of corporate relationship between a wholesale energy market participant and a related participant (parent company, 

subsidiary, other corporate relationships)

Data regarding related wholesale market participantsІнформація щодо пов'язаних учасників оптового енергетичного ринку

Інформація заповнюється українською мовою /

 Information is filled in Ukrainian

Інформація заповнюється англійською мовою /

 Information is filled in English

Продовження Додатку 1 

до Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку 


